

Nowa Reforma wychodzi codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Poland, Prussia, and other regions.

Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Redakcyjny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyni nowości F. A. Grigora i Główna redakcja w Ryku.

Do młodzieży i od młodzieży.

Smutne echa publicznej mowy jednego z byłych przesądów Cytelnii akademickiej w Krakowie, jeszcze nie przebrzmiały. Niejak p. Straszewicz, napojony wonią stańczykowskiej ambrozji, zawartej w oratorskim debucie owego niebaczego prezesa, wystąpił niedawno w Atenach z wizanką moralów dla młodzieży akademickiej, zachęcając ją w myśl kodeksu znanej krakowskiej ozwórki, niekoniecznie dobranej do moralnej maści, aby posłała sobie na paszę specjalnych zajęć i wyzwała się z wszelkiej myśli o obywatelskiej pracy.

Pomimo widocznego wstępu szanownego kronikarza do Mickiewicza, my zawsze powiemy: „bez krwi, bez ducha, to karyerowiczów lud”. Myśli się p. S., jeżeli myślisz, że losem rozbudzonych w młodzieży uczuć jest „wyszasta się na marne fantazyje” — wyszasta się to tylko, co ma wartość fantastyczną, lecz uczucia, wyrosłe na gruncie dławiego rzezywistych potrzeb, mogą się tylko rozwijać, a prawidłowy ich rozwój w naszych warunkach będzie „jezusowym postem”.

Przy tej sposobności niech nam wolno będzie odezwać się kilkoma słowami do młodzieży polskiej w ogóle, gdziekolwiek się ona kształci — w kraju czy zagranicą. Każde stowarzyszenie młodzieży akademickiej, zawieszane w celu wzajemnego kształcenia się i wspólnej edukacji, powinno być zakonem pracy, tego najpewniejszego i najpotężniejszego źródła zbiorowej siły. Praca jest najskuteczniejszym środkiem, chroniącym młodzież od zarazy pesymizmu, zwątpienia i rozpacz, tych nowoczesnych chorób spazmowej woli i zdenerwowanego umysłu.

Ruch narodowy na Białej Rusi.

Z powodu uwadnienia się prądu anty-rosyjskiego w ludności białoruskiej, korespondent Dzien. Pozn. zaznaja czytelników z tą krainą tak mało u nas znaną. Ludność białoruska zamieszkuje większą część gubernii wileńskiej, grodzieńskiej, powiat jeziorowski gubernii wileńskiej, wreszcie gubernie mińskiej, wilebską, mohylewską i część smoleńskiej. Wogóle Białorusinów jest 4 do 5 milionów.

ducha i wiarę w słusność ich sprawy. Otdąd propaganda szybko ogarnia szerokie koła białoruskie. Próbowano coś wydawać w języku białoruskim, lecz rozbudzona czujność rządu stanęła temu na przeszkodzie. Trzeba jednak wiedzieć, że pierwsze próby stworzenia literatury białoruskiej były czynione przez przedstawicieli szlachty tutejszej jeszcze przed rokiem 1863. Marcinkowski, Kalinowski, Bartkiewicz — oto pisarze białoruscy, których utwory drukowane są dziś rzadkością bibliograficzną. Byli to ludzie najlepszych intencji i szczerzej woli, których jedynym marzeniem było lud białoruski podźwignąć do uspienia i pobudzić do pracy samodzielnej, dla dobra wspólnej ojczyzny Polski.

WESELE W JABLONICY.

chustka na niej włóczkowa, a korali, a moneta (monet) na szyi, — może za jakich kilkaset lewów srebrnych. Lecz co tam! wszystko to jeszcze fraszka: popatrzcie no raczej na jej liczek. Oj, hezko! niechaj się i Dobosza Dzwinka schowa, — dość powiedzieli!

Wasył i ja byliśmy rówieśnicy, nasi bracia tak samo, tylko, że bracia nasi starzy byli od nas o jakie sześć lat, toż nie wypadło nam dobiierać się do ich towarzyswa. Postawaliśmy więc obaj na szarym końcu i patrzyliśmy, jak dziewczęta wychodzą, — niby to i my rozumiemy się „co po czemu”. Chociaż wąż nam ledwo się zasiał... ale, jak to mówią, przecież i my nie macoszyne dzieci. Otóż ledwie, że zaczęliśmy nasze oglądzi, aż tu wychodzi Ka-

lina... Boże, jak nie zarumieni się mój Wasył! jak nie uchwylił mnie za rękę! a wreszcie jak nie zadrył aż łąkamiem się o niego. — Wasył! cóż ci to? — pytam. — A nie — odpowiada, a jak nie spojrzysz na nią... o mało, że jej nie zjadł oczyma! — Coż, czy nie ładną mam siostrę? — spytałem go żartując. — On nie rzekł na to ani słowa, ale czempredziej popieszył w stronę bazaru.

Bazar zwyczajnie jak bazar. Jedna muzyka gra na jednym końcu, a druga na drugim; szynkarze posiadali w dwa rzędy z pełnemi beczkami i z różnemi miarkami; dziewczuchy postawały grupami i prawią o swoich sprawach, kto tam zgadnie o czym — zwyczajnie jak dziewczęta, a parobcy postawali, gotując się do tańca. — Tańce prowadzi Rasz z Kaliną, a łehini każdy sobie zabrał dziewczę i dalejże za Raszem, aż ziemia pod nimi się chwieje. Toporki wlatują w górę, że za oczy się chwytają, tak byszczą od słońca, a dzionek dał Bóg taki jasny i wesoly, że ludzie aż odmłodzieli. Dziewuchy tak się rozhułatały, że żadna nawet nie spojrzysz w stronę gdzie fraszobliwie posiadają matki, karbujące sobie na nosie, ile to która swojej córce, — jeśli nie w powrocie z przasnika, to po powrocie w dom nie wyspie kutaków. A że przasnik u nas trwa trzy dni, więc kutaków tych nabiera się sła. Dziewczęta jednak nie troszcą się tem wcale. Dobrze, że choć tu żadna z matek nie gderze, a co tam kiedyś w domu będzie na osobności, tego nikt tu nie ujrzy i nie postyżysz.

Korrespondencya „Nowej Reformy”. Filipopol, 5 maja. Za staraniem szczerpłego grona Polaków, przebywających w Filipopolu, odprawiono d. 18



Ważnością, pobył bowiem pożądanego gościa przyznając się również do odwiecznej repertuaru utworami głębszej wartości. W niedzielę wystąpi p. Rapa-

Lwów, 10 maja. (Koresp. N. Refor.) Dzisiaj obradowała miejska Rada znowa pod przewodnictwem prezesa p. Mochnackiego nad ofertą niejakiego p. Wszelaczyńskiego, który podejmuje się dostarczać miastu rodzaj „torfu”, jako wyborowego środka desinfekcyjnego, który bardzo dobrze ma zastąpić różne masy odwadniającej. P. Wszelaczyński, który w różnych miastach niemieckich miał z powodzeniem to przedsiębiorstwo prowadzić, miał również wnieść ofertę do Wydziału krajowego, aby tym torfem opalało szpitala.

Onegdaj miała się odbyć w magistracie licytacja robót pokrycia Pełtwi wzdłuż Wałów Hetmańskich, ze względu jednak, że tylko dwóch oferentów się zgłosiło, magistrat nazaczył drugi termin licytacyjny.

Z powodu przybycia następcy tronu do Lwowa musi być część od mostu św. Michała do Hotelu angielskiego do końca czerwca ukończoną.

„Teatr letni”, który był przedmiotem tak wielkiej wraży w zeszłym tygodniu, prawdopodobnie w tym roku nie uprzyjemni pobytu przykutym obywatelom do murów lwowskich mieszkańcom. Zanim plany przebiegą alembik urzędu budowniczego, a następnie oględziny różnych komisji, już nie wiem nawet, czy nie i zatwierdzenia namiestnictwa, krótkie nasze latopisze niepostrzeżenie. Dlatego dyrekcja zapewne w przewidywaniu tych konsekwencji spóźnionego swego podania wysłała już p. Walewskiego do Kryniccy celem traktowania z zarządem o wynajęcie tamtejszego teatru na sezon kąpielowy dla dramatu gdyż operetka wyjeżdża, jak wiadomo, do Krakowa. Nie chciałby prorokować, ale zdaje się, że brak pp. Skalskich i Floryjańskiego nie wróży dobrze powodzeniem operetki w Krakowie, jak to w poprzednich latach się działo. Najlepszym dowodem, o znaczy brak takich sił jak wymienieni, jest fiasco nowo wystawionej operetki „Kapelan”, która w Wiedniu miała wielkie powodzenie.

Sprawa „teatru letniego” dość ściśle została związana ze sprawą cyrku Sidolemu, który ostatnim razem, przybywszy do Lwowa z liczną garderobą i dżugami, wyjechał, jak zapewniają, z 20 000 złr. czystego zysku. Oczywiście, że publiczność lwowska po dobała się p. Sidolemu — i dlatego wniósł obecnie prośbę o pozwolenie wybudowania cyrku na placu „Castrum”, oferując miastu zapłacić 2000 złr. za kilka tygodni pobytu i jedno przedstawienie dla ubogich. Magistrat załatwił prośbę odmownie, sekcja jednak III. zgodziła się na pozwolenie jednakowoż za zapłatą 3000 złr. Sekcja finansowa t. j. druga, która właśnie mieć powinna na względzie dochody, nie zapatrywała się z tak ciasnego stanowiska, lecz brała na uwagę, że cyrk czyniłby wielką konkurencję teatrowi letniemu, któremu reprezentacja chce ile możliwości dopomóc ze względu na dość smutną egzystencję teatru. Znosi się więc na wielką dyskusję na czwartkowym posiedzeniu Rady miejskiej na temat: czy cyrk ma być we Lwowie lub nie. Prawdopodobnie 3000 złr. zwycięży, chociaż kompetentni zapewniają, że nawet 4000 złr. p. Sidole chętnie zapłaci, — byle mu odstąpiono plac „Castrum”.

Składki. Ku uczczeniu pamięci J. I. Kraszewskiego na wykupno ziemi polskiej w Poznaniu 3 złr. 50 ct. od polskich dziewczynki.

Repertuar teatru krakowskiego.

W sobotę 14 maja: Sallo Bau, skrzypek z konserwatorium wiedeńskiego, obdarzony dyplomem i złotym medalem, wystąpi z następującym programem: 1) Koncert Mendelssohna, 2) Fantazy z Carmen, Sarasatego, 3) Polonez a dur Wieniawskiego, prócz tego: „Mał na wsi”, komedia w 3 aktach pp. Bayard i Julés de Vailly z p. Lubizem w roli tytułowej.

W niedzielę 15 maja: Pierwszy gościnny występ Wincentego Rapackiego, artysty teatrów warszawskich: „Safanduty”, komedia w 4 aktach W. Surdou.

Lista sędziów krajowej wystawy rolniczo-przemysłowej w Krakowie.

(Ciąg dalszy.)

Grupa 12. Środki pożywienia: Grosse Juliusz, Wenzl Konrad, Goetz Jan, John Hugo, Kolodziejki-Walery, dr. Jordan Henryk, dr. Kwśnicki August, Josefthal, Wasowicz Dunin Mieczysław, Kisielka Karol, Gross ze Lwowa, Gross z Biłży, Mikołaj Juliusz, Baczewski Józef.

Grupa 13. Tkaniny i odzież: Bańkowski, Czerny Antoni, Filipkiewicz Ludwik, Gładman-Złotowski Izidor Gülicher Oskar, Popowicz Franciszek, Jaworska, Wierczkowski, Frauff, Strzygowski Franciszek, Engel Juliusz, Wallach Jan, Wclowski Apollinary, Zamojska, Steleer, Kneé Marya, Narbut Paweł, Kowalski Tomasz, Marschal Franciszek, Da-

browski Wincenty, Niemczynowski Stanisław, Grodziński Ksawery, Towarek, Rybak Katarzyna.

Grupa 14. Skóry i wyroby ze skór: Czapczyński Piotr, Dłużński, Szklarski, Szweide Ludwik, Jachimski, Zieliński Jan, Wurm Ignacy, Szporski, Czernicki Józef, Walichiewicz Michał.

Grupa 15. Wyroby z materiałów szlachetnych: Glikseli Władysław, Badowski, Hakowski, Jarocki Józef, Lepszy, Lewkiewicz, hr. Przędziński Konstanty, Wojciechowski, Pryliński Tomasz, Nadwodzi, Zaremba Karol.

Grupa 16. Wyroby galanterijne: Barabas Stanisław, Holzmüller Adolf, Kudasiwicz, Müller Henryk, Neuzil Franciszek, Daniszewski, Getritz Aleksander.

Grupa 17. Papier i wyroby z papieru: Czaykowski, Esterreicher Karol, Fiszler Władysław, Friedlein Józef, Getritz Aleksander, Głizycki Franciszek, hr. Przędziński Konstanty, Wierzbicki Ludwik.

Grupa 18. Drukarnstwo i technika reprodukcyjna: Bartynowski Władysław, Krzączkowski Julian, Marcolin Ludwik, Olszyski Marein, hr. Tyszkiewicz Benedykt, Eder Józef, Wdowiszewski Jan, Barabas Stanisław, Zaremba Karol, Wierzbicki Ludwik. (C. d. n.)

Program zjazdu prawników i ekonomistów polskich.

I. Zjazd prawników i ekonomistów polskich odbędzie się w Krakowie dnia 9 i 10 września 1887 roku.

II. Celem zjazdu będzie poruszyć te pytania z dziedziny umiejętności prawnych i politycznych, które wymagają zbiorowego omówienia, aby podnieść poziom umiejętności wykazania, usunąć trudności praktyczne, omówić środki zaradcze w granicach możliwości, wreszcie ułatwić zawiązanie osobistej znajomości przez zbliżenie się i swobodną wymianę myśli między prawnikami polskimi.

III. Zjazdem kieruje Komitet złożony z 12 członków w Krakowie zamieszkałych i przez grono prawników wybranych. Komitet przybrać może do pomocy inne osoby według uznania własnego.

IV. Dnia 8 września po przybyciu gości, o których pomieszczeniu starac się będzie Komitet, a względnie wyznaczona z jego łona komisja kwatunkowa, odbędzie się wieczorek w ogrodzie strzeleckim o godz. 7 celem wzajemnego poznania.

V. W dniu 9 września b. r. po uroczystym nabieżniwie o godzinie wpół do dziewiątej w kościele OO. Franciszkanów, odbędzie się o godzinie 9 w sali posiedzeń Rady miejskiej uroczyste otwarcie zjazdu, który zagał przewodniczący Komitetu. Pierwszą czynnością zjazdu będzie wybór przewodniczącego, 2 zastępców i 3 sekretarzy. Zgromadzenie uchwali, czy ma się odbyć podział zjazdu na sekcje.

VI. Po posiedzeniu nastąpi zbiorowe zwiędzenie wystawy krajowej.

VII. Po południu tegoż dnia o godz. 4 odbędzie się drugie posiedzenie zjazdu, na którym dyskutowane będą kwestye ogólne i odnoszące się do historii prawa polskiego.

VIII. Dnia 10 o godz. 9 odbędzie się posiedzenie trzecie, którego przedmiotem będą poruszane pytania z dziedziny prawa pozytywnego.

IX. Po południu tego samego dnia o godz. 3 odbędzie się ostatnie posiedzenie zjazdu, poświęcone rozprawom ekonomicznym. Po wyborze Komitetu zjazdowego, mającego przygotować dalsze zjazdy, nastąpi zamknięcie pierwszego zjazdu.

X. O godzinie szóstej wspólny wieczorek pożegnawny.

XI. W niedzielę dnia 10 września b. r. odbędzie się wspólna wycieczka do Wieliczki i wspólne zwiędzanie pamiątek krakowskich.

Każdy uczestnik zjazdu zgłosi się, podając dokładny adres, do Komitetu na ręce dra Franciszka Kasparka zamieszkałego w Krakowie pod l. 34 Rynek główny i złoży na koszt zjazdu kwotę 2 złr. Złożenie tej kwoty daje prawo tylko do uczestnictwa w obradach zjazdu. Za wieczorki wspólne, wycieczkę do Wieliczki i zwiędzanie wystawy osobna opłata będzie złożoną, której wysokość w czasie zjazdu do wiadomości każdego z uczestników będzie podana.

Zgłoszenia do udziału w zjeździe najpóźniej mają być przesłane do dnia 15-go sierpnia 1887-ego roku. Kto pragnie zgłosić temat ua zjazd, winien to uczynić najdalej do 15 lipca 1887.

Tematy mają zawierać sekcje sformułowane uchwala proponowanych i treści ich uzasadnienie. Referaty drukowane zawczasu uczestnikom zjazdu będą rozdane.

Dotychczas zgłoszono następujące tematy: dr. Kasperek „O potrzebie troskliwej uprawy prawa międzynarodowego prywatnego i środków do tego celu zmierzających”; dr. Dembiński „Wpływ literatury włoskiej na polskie piśmiennictwo polityczne XVI wieku”; dr. Kleczyński „O zasadach organizacji samorządu”; dr. Krzymuski „O jawności w procesie karnym”; dr. Fierich Marury „O granicach swobodnej teoryi dowodowej w procesie cywilnym”; dr. Milewski Józef „Reforma prawa spadkowego dla własności ziemskiej”.

Każdy uczestnik zjazdu tylko jeden referat przez siebie zgłoszony może przedstawić zjazdowi. Porządek ich oznaczy Komitet nie uwzględniając uchwały zgromadzenia. Komitet trzymać się będzie zasady, aby tematy odnosiły się do wszystkich trzech działo naukowych (historycznego, pozytywnego i ekonomicznego), i aby się tak miejscowi jak i zamiejscowi uczestnicy uwzględnienie znaleźli.

Wiadomości naukowe, literackie i artystyczne.

Sylwan, organ Towarzystwa leśnego galicyjskiego za miesiąc maj r. b. opuścił już prasę i zawiera następujące przedmioty: (E. Hołowkiewicz) Wędrówki po kraju. Towarzystwo zaprowadzenia lasów (z Gasyty rolniczej). (W. Tyniecki) Drzewo skrzypów starowłóskich. (M. Kożuski) Poprawna metoda sadzenia w dołki (z tabl.). (Z. Gawarecki) Lubin i leśnictwo (ciąg dalszy). Próby kiełkowania. (H. St.) Przypomnienia gospodarce na maj. Czynności Wydziału Towarzystwa leśnego: Protokół obrad z dnia 10 marca b. r. Sprawozdanie z pełnego zebraania leśników 15 lutego. Wiadomości literackie: dr. E. Burzyński: Ustawa lasowa i łowiecka. Wiadomości bieżące. Nowi członkowie czynni Towarzystwa. Nekrologia. Omyłki druku.

Bibliografia. (Książki dla ludu).

Antoska: Prawdziwa historia o Szymku parubku i Zofie Pawełównie. Warszawa 1887.

Chmielewski Józef: Prawda wycłownia domowego. Kilka uwag dla rodziców. Wadowice 1887.

Merunowicz Teofil: Nad czym nasi poszliśmy w sejmie radzili w rku 1886—87. Lwów 1887.

Krystyna: Zgrzyota żołnierza. (Wyd. lud. Parasiewicza). Lwów 1887.

Krzemień Michał: Pamiętnik służącego. Warszawa 1887.

Lubiński Józ.: Fizyka dla uczącej się czeladzi. Warszawa 1887.

Morzycka Faustyna: Kuźma Jeź, opowiadanie z dawnych czasów. (Skrócone z powieści T. T. Jeź, za upoważnieniem autora). Warsz. 1886.

Tatomir Lucyan: O królu polskim Kazimierzu Wielkim. (Wyd. Macierzy książ. 32). Lwów 1887.

Zielczak Józ.: Co robić, ażeby być zdrowym i długo żyć. Warsz. 1887.

Dział ekonomiczny.

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie odbyło dn. 29 z. m. pod przewodnictwem prezesa Rady nadzorczej p. Kraffa kwartalne walne zgromadzenie, na którym dyrektor tegoż ks. Leon Pastor zawał sprawę z toku czynności i interesów za I kwartał 1887 r. Ze sprawozdania tego wyjmujemy następujące daty:

Przedziwa wyrobiono 90 ct. 18 ft. cłowych za łączną kwotę 1948 złr 94 ct.; za dostawione z tego przedziwa towary otrzymali powroźnicy 1857 złr. 59 ct., sprzedano zaś stromom towarów powroźniczych za 3580 złr. 86 ct., zaś wyrobów sieciarskich za 187 złr. 76 ct. Przychód kasowy był 3760 złr. 54 ct., zaś rozchód 3728 złr. 13 ct., czyli ogólny obrót kasowy wynosił w I kwartale 1887 r. 7488 złr. 67 ct.

Bilans zaś Towarzystwa przedstawia się następnie: A) Stan czynny: Towary w magazynie 1770-85, dłużnicy 2022 89, robotnicy 619-07, ruchomości 152-38, urządzenie warsztatu 217-80, budowa szopy 147-42, kasa 3241 — razem 4962 32.

B) Stan bierny: Udziały 217 86, fundusz rezerwy 300-99, odsetki 21-56, wierzyciele 3471-80, kosta procesów 13-64, przewyżka w stanie czynnym 936 47 — razem 492 32. Rachunek strat i zysków wykazuje czysty zysk 447 złr. 68 ct.

Z tego zestawienia okazują się, że w kwartale ubiegłym Towarzystwo powroźnicze nader świetnie się rozwijało, chociaż może nigdy nie miało tyle przeciwnostw do zwalczania, jak w tym okresie czasu, szczególnie że z dniem 14 lutego br. weszła w życie nowa spółka, złożona z trzech przeciwników Towarzystwa, którzy niemają różnemi sposobami starają się wytworzyć konkurencję.

Drugim ważnym przedmiotem walnego zgromadzenia był podany przez ks. Leona Pastora projekt założenia kasy dla chorych członków Towarzystwa powroźniczego, którzy w czasie choroby skazani są na głód i nędzę. Ks. dyrektor oświadczył, że na pierwszy zwiątek tej szlachetnej instytucji ofiarowali pp. Wł. Janicki, notaryusz i M. Swiechowski, aptekarz po 20 złr., które to oświadczenie walne zgromadzenie z wdzięcznością do wiadomości przyjęło. Rada nadzorcza zaś zarazem rzezony fundusz go-Rada zasilała przydzielaniem do niego pewną część czystego zysku; obecni zaś członkowie uchwaliłi znaczna większość głosów wpłacić na fundusz kasy chorych i pret. od zarobionych za dostawione do Towarzystwa materiały pieniędzy. Jest więc nadzieja, że instytucja ta szlachetna wkrótce wejdzie w życie i stanie się ostoją w najcięższej chwili, jaką jest bezsprzecznie dla rzemieślnika choroba.

Trzecim ważnym przedmiotem obrad było obeslanie wystawy w Krakowie. Po oświadczeniu dyrektora, że o subwencyi na ten cel poczyni w Wydział kraj. potrzebne kroki, że komisja krajowa dla przemysłu zaprosiła Towarzystwo do udziału w wystawie, oferując mu bezpłatne miejsce w wystawie się mającym pawilonie, że wreszcie Rada powiatowa uchwaliła na ten cel Towarzystwu zapomogę w kwocie 30 złr. walne zgromadzenie uchwaliło wziąć udział w rzeczony wystawie.

Oto główne przedmioty obrad walnego zgromadzenia, odbytego dn. 29 kwietnia. Na zakończenie dyrekcya wnosi gorącą prośbę do wszystkich, którym dobro podniesienia przemysłu w kraju leży na sercu, by nie dali upaść Towarzystwu powroźnicznemu, ale je wszelkimi wspierali siłami. Dyrekcya natomiast czuwa niestannie, by Towarzystwo rzetelnie obsługiwało odbiorców, jeżeli zaś tu i owdzie nie może odpowiedzieć z zupełności szlachetnym wy-mogom, prosi o pobłażliwość, gdyż gdzieś lata składały się na zdemoralizowanie rzemieślnika, tam znowu lat potrzeba, by zstarzał zeń wykorzenić wady i przyuczyć go do rzetelności i uczciwości.

Nowy urząd pocztowy. Z dniem 16 bm. wchodzi w życie w Nowej Grobli (powiat jarosławski) urząd pocztowy na dworcu kolejowym tegoż nazwiska, którego czynność ograniczać się będzie na przyjmowaniu i wydawaniu poczty listowej i wartościowej, jak również przekazów pieniężnych i po-zwiałkowych, nie przekraczających kwoty 300 złr., przymem będzie pełnić funkcyje pocztowej kasy oszczędności.

Urząd ten połączonym będzie pociągami kolejowymi, kursującymi między Jarosławiem i Sokalem. Do okręgu doręczeń nowego urzędu należeć będą miejscowości: Nowa Grobla, Suchawola, Czerniawka i Bihale.

Telegramy „Nowej Reformy”.

(Prywatnie.)

Wiedeń, 12 maja. (Biuletyn meteorologiczny). Najniższe ciśnienie atmosferyczne między 745 a 750 mm. jest w rosyjskich prowincjach nad-bałtyckich; — najwyższe ciśnienie między 775 a 770 mm. jest na Atlantyku, w północno-zachodniej stronie od Szkocyi. Drugie najniższe ciśnienie jest w krajach nad zatoką lotyską.

Wiatr północno-zachodni; — niebo zmienne zachmurzone; — miejscami deszcz; — chłodno; — nie zapowiada się żadna znaczniejsza zmiana.

(Z biura korespondencyjnego.)

Wiedeń, 12 maja. Na wczorajszym wieczornym posiedzeniu Izby poselskiej toczyła się rozprawa nad etatem uniwersyteckim. P. Luzatto przemawiał za utworzeniem wiedeńskiego uniwersytetu w Tryeście. P. Pscheiden oświadczył, iż kościół nie może się nigdy wyrzec prawa do wywierania swego wpływu na szkołę. P. Menger ganil usiłowanie rządu, skierowane do utrzymania frekwencyi na uniwersytecie, oświadczył, że usunięcie dwustopniowości w szkołach średnich jest pożądanem, wykazywał trudność w wycuczeniu się języków słowiańskich w szkołach niemieckich, roztrząsał różne pożądanie reformy na wydziałach medycznych i prawniczym.

Podczas swych wywodów wyraził mowca swe ubolewanie nad tem, że naród niemiecki w Austrii wśród najcięższych walk jest opuszczonej przez swych książek kościoła. Za ten zarzut otrzymał od przewodniczącego wezwanie do porządku.

Minister oświaty dr. Gautsch, przemawiając potem, oświadczył, że zamierzone reformy w dziedzinie szkolnictwa skierowane są wprawdzie ku temu, aby usunąć przepętnienie zakładów naukowych, ale nie ku temu, aby utrudniać korzystanie z nauki. Co do gimnazjów w metodzie udzielania języków klasycznych a nowożytnych zachodzi wielka różnica. Co do studiów prawniczych wiele życzeń p. Mengera zgadza się z intencjami ministerstwa. Stosunki na wydziale medycznym w Wiedniu nie są bynajmniej optykane, ale kłopotliwe. Ale gdyby państwo dostarczyło miejsca dla 2600 uczniów, to i tak zabrakłoby materiału. Ministerstwo pragnie działać nietylko negatywnie, lecz także pozytywnie; mimo to nie będzie można uniknąć pewnego ograniczenia. Bzdą przeprowadzi reformy z uwzględnieniem stanu umiejętności i znaczenia uniwersytetów. (Okłaski z prawicy.)

Po tem przemówieniu ministra uchwalono zamknięcie dyskusyi. Generalny mowca strony przeciwnej, p. Beer, oświadczył się przeciw przeniesieniu nauk przyrodniczych wyłącznie do gimnazjów wyższych i przeciw dodaniu dziewiątego roku w gimnazjach; zalecał ostrożność przy reformowaniu wydziału prawniczego, który w Austrii szczyści się takimi zaletami, iż w Niemczech dopiero się starają, aby je osiągnąć; żądał zachowania zasłużonej sławy szkół medycznych.

Poczem przyjęto pozycye o uniwersytetach. Następnie p. Schoenerer z towarzyszymi zainteresował rząd o śledztwo dyscyplinarne, wytoczone studentom uniwersytetu w Wiedniu

za list wysłany do p. Tomaszczuka. Przyszłe posiedzenie dziesiąt.

Wiedeń, 12 maja. Wczoraj wieczorem kilkuset uczniów uniwersyteckich wyprawilo demonstracyę przed mieszkaniem profesora Maasena. Policya rozprószyła ich i uwięziła pięciu.

Dziś przerwano wszystkie wykłady na wydziale prawniczym. Gdyby demonstracye jeszcze się powtórzyły, wówczas nastąpiłoby zamknięcie fakultetu jurystycznego.

Wiedeń, 12 maja. Deputacya studentów uniwersytetu uwiadomiła rektora, że studenci postanowili uniknąć demonstracyi i własnymi siłami utrzymać porządek na uniwersytecie.

Lublana, 12 maja. Wczoraj przed południem wybuchł pożar w rafinerii saletry, należącej do fabryki prochu w Stein. Po kilku godzinach udało się usidowianiom miejscowej straży pożarnej i sąsiednich pożar zlokalizować. Z ludzi nikt nie zginął.

Berlin, 12 maja. Biuro Wolffa zaręcza że źródła najkrajniejszego, że rząd wcale nie myśli o ustawie, niedopuszczającej do Niemiec obcego zboża.

Parlament przekazał projekt do ustawy o podatku od spirytusu komisji z dwudziestu ośmiu członków.

Paryz, 12 maja. Prezydent ministrów Goblet wczoraj w komisji budżetowej mówił znowu o dawniejszych propozycjach, odnoszących się do oszczędności, atoli oświadczył, iż rząd gotów jest wspólnie z komisją zbadać, czy oszczędzenie da się jeszcze więcej rozszerzyć.

Po jego oddaleniu się komisya orzekła przy głosowaniu 25 głosami przeciw 5, że proponowane oszczędności nie są dostateczne i wezwala rząd, aby postawił nowe wnioski.

Paryz, 12 maja. Wczorajsza uchwała komisji budżetowej uchodzi tu za zupełne zerwanie komisji z rządem. Dzienniki sądzą, że przesilenie ministerjalne jest prawdopodobne.

Florenca, 12 maja. Król i królowicz przybyli tu wczoraj w południe. Królowa miała przybyć wieczorem.

Barcelona, 12 maja. Otwarcie wystawy powszechnej odroczone do 8 maja roku przyszłego.

Petersburg, 12 maja. St. Petersburg Zg. donosi, że obrady granicznej komisji afgańskiej dotrąją dłużej, ponieważ angielscy członkowie komisji oczekują nowych instrukcyi.

Sofia, 12 maja. Termin sobrania jeszcze nieoznaczony. Prawdopodobnie zwołane będzie sobranie wielkie.

Doniesienia niektórych dzienników o jakichś nieporozumieniach między niektórymi ministrami a regencya nie mają żadnej podstawy.

Belgrad, 12 maja. Królowa z królewiczem odjechała dziś rano osobnym parowcem do Turn-Sewerynu, skąd dalej uda się koleją żelazną. Król i ministrowie odpowiadali królowie do portu.

Bukareszt, 12 maja. Królowa serbska przybędzie tu w piątek incognito na dwudniowy pobyt.

Kraży tu pogłoska, że się zanosi na zmiany w gabinecie. Bratiano ma zatrzymać prezydenturę gabinetu, ale bez żadnej specjalnej teki. Radu Mihai ma objąć sprawy wewnętrzne; Aurelianu roboty publiczne, a Gheorghian rolnictwo.

Kursa telegraficzne.

Wagieldzie wiedeńskiej

Table with exchange rates for various locations and currencies as of May 12, 1887. Columns include location (e.g., London, Srebro), unit, and rate.

Odpowiedzialny Redaktor: Tadeusz Romanowicz. Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Pamiętki, zbiory i osobliwości godne zwiędzania:

Gabinet archeologiczny uniwersytetu Jagiellońskiego (Collegium Jagiellovicum) (ulica 6w. Any), zwiędzać można codziennie od 12 do 1 prócz świąt i wakacyi uniwersyteckich. W tymże gmachu Bibliotekę zwiędzać można za zgłoszeniem się do zarządu. — Muzeum ks. Czartoryskich (ulica Piłkarska) otwarte dla publiczności we wtorki i piątki od godziny 10 rano do 2 z południa. Wstęp bezpłatny. — Muzeum techniczne i przemysłowe (gmach Franciszkanów), otwarte codziennie od godziny 11 do 6. Wstęp 20 centów. W niedzielę od 10 do 6 bezpłatnie.

Large financial table with multiple columns for various markets (Kraków, Warszawa, Wiedeń) and currencies, listing items like bonds, banknotes, and exchange rates.

Koncyent notaryalny

z jednorazną praktyką, poszukuje miejsca za bardzo miernym wynagrodzeniem zaraz lub od 1 czerwca. Łaskawe oferty uprasza się nadsyłać pod adre. B. H. poste rest. Kalwary. 884 1 3

Słynny od wieków 882 1 3

dobczycki kamień piaskowy najodpowiedniejszy na kolumny, stopnie, cokoły i t. p. dostarcza Franciszek Gibas w Dobczycach.

Magister farmacyi

poszukuje umieszczenia. Łaskawe zgłoszenia pod adresem L. Krzyżewski, Kraków, ul. Karmelicka, 5. 885 1 3

Łososie

w najlepszym gatunku, poleca wszystkim handlowi delikatesów, restauracyom i P. T. Publiczności w fascyokach większych i mniejszych po niskich cenach za pobraniem pocztowem. Łososie świeże, niemarynowane, zamowić można na 3 dni naprzód i podać wagę mniej więcej. Handel marynat M. Malinger w Nowym Sączu. 887 1 3

Dobra ziemskie w Galicyi.

Nader ważne dla kupujących. Podpisany właściciel nowo nabytej wsi Sidziny, będać pod każdym względem zupełnie zadowolony, poleca gorąco P. T. Interesowanym, 22 lat istniejący koncesyonowany dom komisyowy p. Edwarda Lipiera w Krakowie, przy ul. Floryańskiej, l. 6\*, przekonawszy się przy zakupie wyjątkowej posiadłości o sumienności, szlachetności i rzetelności jego postępowaniu w pośrednictwie, za bardzo miernym wynagrodzeniem. Sidzina, 11 maja 1887. 888 1 5 Karol T. Rajs.

Wioska

w bliskiej, przyjemnej i zdrowej okolicy Krakowa, obszaru 175 morgi wyłącznie piasnnej ziemi, 35 morgi sask i ogrodów, 65 lasu, z pominięciem pośrednictwa do sprzedania. Adres: T. R. poste 886 rest. Zwierzyniec przy Krakowie. 1 2

Towarzystwo kowali w Sulkowicach

Stowarzyszenie zarejestr. z nieograniczoną poręką podaje do publicznej wiadomości Szan. Publiczności, PP. kupców, przedsiębiorców, handlarzy, budowniczych, gospodarzy, Sz. zarządów kolejowych, iż rozpoczynają swą działalność z dniem dzisiejszym, przyjmując wszelkie zamówienia, wchodzące w zakres wszelkich wyrobów kowalskich, uskutecznia je bezwzględnie i wysyła zamówione towary ze stacyi kolejowej Kalwary.

Na składnie znajdują się wszelkiego rodzaju gwoździe, sperralne cienkie i grube, zawiasy proste, esowe i łamane, podkowy, klamki do drzwi, widły do nawozu i siana, wrzeczki, bankajzy i skoble, broniki zвычайne i do wycyszczania perzu, hufnale, łańcuchy, rozmaitej grubości i długości, łopaty, taki kute, obcegi i świrdry, gwoździe szynowe, śruby do mostów, okucia na pale mostowe, klamry i t. d. Cenniki szczegółowe przesyła się na żądanie opłatnie i darmo.

Zastępstwo na Galicyi wschodnią i Bukowinę objął Wny Pan Edward Machan, inżynier i mechanik we Lwowie, plac Bernardyński. 866 1 3

Zarząd Towarzystwa kowali w Sulkowicach. Ks. Opidowicz, prezes Rady nadzorczej. Łatowi, Zarazik, Galus, dyrektor, kontrolor, kasyer.

L. 186.

Konkurs.

Rozpisuje się na posadę likwidatora dla Kasy Oszczędności w Bochni z roczną płacą 800 zlr. a. w. i dwoma kwinkwenniami po 100 zlr.

Wymagana jest kaucya służbowa w kwocie 1600 zlr. Reflektanci, posiadający z rachunkowości świadectwa złożonych egzaminów państwowych, i którzy roku życia 45 nie przekroczyli, mają pierwszeństwo.

Podania oadnosne wniesić należy na ręce Dyrekcji Kasy Oszczędności w Bochni najpóźniej do dnia 15 czerwca 1887 roku.

Bochnia, 1 maja 1886. Dyrekcya.

329 3 3

Zakład wodolecznicy Bystra pod Bielskiem

(Szląsk austriacki). 731 11 18 Stacja kolei Bielsko-Zywieckiej. Otwarty z dnem 5 maja 1887. Leczenie wszystkimi środkami wodoleczniczymi, miesieniem i elektrycznością. Lekarz zakładowy Dr. Henryk Hajski.

200 morgi obszaru majajca, w których 100 morgi ornoego, 30 łak i pastwisk, 70 lasu, w udownej miejscowości nad brzoem w powiecie Liskim, w bogatym terenie, pomiędzy dwoma wielkimi kopalniami nafty bezpośrednio położona, z prawem propinacyi, z pięknymi budynkami, parkiem i t. p. sprzedania, z których jedna trzecia przy gruncie stać może. Blizszych objaśnień udziela Administracya „Nowej Reformy”. 826 4 6

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Bitwy i Potyczki

stoczone przez wojsko polskie w roku 1831.

Pod tym tytułem wyszło dzieło (418 stron 8°), opracowane przez pułkownika E. Calliera, które zawiera: Opisy 328 bitew i potyczek. Zestawienie stanu armii polskiej w różnych okresach walki. Wykaz miejscowości i nazwisk osób, które zachodzą w tem dziele. Mapę teatru wojny narodowej. Cena za 1 egzemplarz 8 marek.

Album wojska polskiego z 1831 roku

składające się z 12 tablic folio, na których przedstawiona ówczesna armia polska (przeszło 60 postaci w barwnych strojach) podług oryginalnych rysunków pp. J. Kossaka, W. Eljasza i innych artystów. Do albumu dołącza się spory pozost treści literackiej ze słownym wstępem przez K. Jarochońskiego. Cena za 1 egzemplarz kolorowany z tęką ozdobną 45 marek, z tęką zwykłą 40 marek. Za oba dzieła 48 marek.

Zamówienia przyjmują wszystkie księgarnie w kraju i zagranicą, jak i niżej podpisany wydawca i nakładca. 878 1 K. Kozłowski, Poznań, ul. Długa, 8.

RABKA

najsilniejsza solanka jodo-bromowa w Galicyi.

Oddalona o 8 mil czyli 60 kilometrów od Krakowa, posiada 4 źródła, analizowane przez profesora Olszewskiego i s. p. Aleksandrowicza, chemika, dostarczających dostateczną ilość wody na kąpiele i do picia. Zakład ten ma 24 bardzo dobrze urządzone kąpielnie z wannami metalowymi, stałą aptekę, sól jodową własnego wyrobu, równie jak i wody mineralne zamiejscowe i lekarza w miejscu.

Pokoje są wygodne, jasne i należycie umeblowane, stała muzyka, sala na bale i koncerta, sala druga do czytania gazet, fortepian, cukiernia, pieczywo wyborowe, sklep towarów, poczta, stacja telegraficzna i targi co 14 dni w miejscu; urządzone są także zimne kąpiele, tusze, gimnastyka. Komunikacya bitym gościem z Krakowa lub koleją transwersalną w 5 godzinach na miejsce, stacja kolejowa od Zakładu o 750 metrów oddalona, którą to przestrzeń omnibusem w 5 minutach przebyć można.

Wskazania. Wody Rabezańskie bardzo skuteczne w zotach, wysypkach skórnych, blednicy, wolaeh, w wypocinach po chorobach zapalnych, w chorobach chronicznych kobiet, w nowotworach, w gościecu, w zakazaniach krwi, niezbyt, w gnusnym trawieniu i t. p.

Wysokie potożenie, świeże górskie powietrze łagodne sprzyja chorom na niezbyt płuc, krtni, wzdęciu płuc, niedokrewnym i osłabionym.

Sezon trwa od 1 czerwca do 30 września. Wszelkich objaśnień udziela Inspekcya Zakładu w Rabce. 757 3 3

Ogłoszenie.

Wskutek uchwały e. k. Sądu krajowego w Krakowie z d. 22 kwietnia 1887, l. 10150, rozpoczęto w sklepie pod firmą F. J. Demmer w Rynku głównym pod L. 12 w Krakowie

Wysprzedaż z wolnej ręki całego handlu broni

s. p. Józefa Demmera pojedynczo i partjami po cenach nader niskich. I tak są do sprzedania: strzelby, pistolety, rewolwery, sztucce, naboje wszelkich kalibrów, kordaszy, palaszy, przybory do fechtunku, do polowania, do podróży, potrzeby wojskowe, kultry, torby, towarzy galanteryjne, szczytki, grzebienie, laski, baty, pugilaresy, kosmetyki itp. wszystko wyborowej jakości i bajecznie tanio. Kraków, dnia 25 kwietnia 1887 roku.

Wiktor Brzeski, e. k. Notaryusz, jako Komisarz sądowy. 803 5 6

BROWAR PAROWY J. A. Johna Synów w Krakowie

poleca Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy.

w beczkach 1, 1 1/2 i 1/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyłączny skład powierzony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambrynssem” przy ul. Nikołańskiej, l. 5.

Odnosnie do powyższego ogłoszenia nam zaszczyt zawiadomić, że w składzie moim utrzymuję następujące gatunki piwa butelkowego: Piwo marcowe exportowe non plus ultra, Porter krajowy czyli bok, Piwo pilzneńskie exportowe, leżak.

Wszelkie zamówienia zamiejscowe uskuteczniamy odwrotną pocztą. 98 52 104 L. Zagórny Marynowski.

Braci Wczelaków We Lwowie.

Illustracye i cenniki przesyłamy na żądanie. Ceny zniżone. Parkiety w wielkim wyborze po cenach począwszy od 1 zlr. 85 ct. za metr kwadratowy poleca 636 11 20 Fabryka parowa Braci Wczelaków We Lwowie.

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13

dom W. E. hr. Stadnickiego Filla: Sukienicze Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTNA BAWELNIANE, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ, płótna na preciesieradła bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dzieciinne, płóciennic i bawelnianic dymki, szczytynki, nicienne kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa, RĘCZNIK, BIELIZNĘ STOLOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRYĆ, bieliznę gotową męzką, damską i dzieciinną, bieliznę do wyprawy, zrobioną z najlepszych gatunków płótna i szczytynki.

wyroby włóczkowe i t. p. a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którem dotąd się cieszy, i nadal obdarzać mię raczyła.

Ręczę za dobroć towaru po jak najumiarkowanych cenach, ośmielam się urosić o łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem Józef Rudolf. 137 112 150

ŻEGIESTÓW

Zakład zdrojowo-kąpielowy, klimatyczny, żętyczny i kumysowy

położony w uroczej górzystej dolinie, otwarty li tylko ku południowi, od znaczący się świeżem i niezwykle czystem powietrzem górskim.

Zródź najsilniejszej szczawy żelazistej

zalecany przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych. Zakład posiada blisko 300 niedrogich i porządnie urządzonych mieszkań, z uroczym widokiem na dolinę Popradu, dwie pierwszorzędne restauracye, dwie piękne sale balowe w domu zdrojowym i hotelu, kryty chodnik, czytelnie czasopism, muzykę miejscową zebrań tygodniowe i wycieczki w uroczą okolice.

W roku bieżącym oddane zostaną do użytku publicznego

Nowe Łazienki z wszelkim komfortem według zasad współczesnej balneotechniki urządzone, kąpiele mineralno-gazowe silniejsze niż w innych pokrewnych zakładach krajowych i zagranicznych, według ulepszonej metody Schwarza, kąpiele borowinowe, znakomite i nadzwyczaj skuteczne kąpiele w Popradzie, równające się kąpielom morskim.

Pora zdrojowa trwa od 1 czerwca do końca września. Lekarz ordynujący: Dr. Kazimierz Zgórski. Stacja kolei Tarnowsko-Leluchowskiej (przystanek), poczta i telegraf w Zakładzie. 863 1 6

Blizszych wyjaśnień udziela, zamówienia na wodę i mieszkania przyjmuje, oraz wszelkie interesa Zakładu załatwia Franciszek Gedel, kurator Zakładu.

Nie ma obawy przed praniem!

Nowo patentow. maszyn do prania (Patent L. Strakosch & J. Bauer) może jedna osoba wyprać bieliznę większego gospodarstwa domowego w kilku godzinach bez wysilenia. Bardzo wielka oszczędność bielizny, b. wielka oszczędność czasu, materyału i siły roboczej.

MAGLE najnowszej konstrukcyi dla gospodarstw domowych, hoteli, lazienek i t. p. gustownie zrobione poleca ALEX. HERZOG, WIEN, Graben, Bräunerstrasse, 6. katalogi darmo i opłatnie. 655 19 20

Przed kilku laty pewien obywatel z Galicyi przedłożył mi próbkę swego twardego kamienia piaskowego, którego wówczas nie potrzebowałem. Ponieważ teraz takiego twardego piaskowca potrzebuję i poszukuję, przeto proszę owego pana o zgłoszenie się do mnie, a względnie wszystkich panów, którzy posiadają na swoich gruntach twarde kamienie, o łaskawe nadesłanie mi opłatnie próbek swych kamieni z dokładnym opisem miejscowości.

Fabian Hochstetn, majster kamieniarski w Krakowie. 834 2 3

„Safety“ 523 15 15 Najnowszy i najl. bezpieczny bcykl tylko u firmy BRÖMER Elmerhausen & Co. w Wiedniu, II. Lichtenauergasse, 1. Wielki skład wszelkich gatunków powozów. Ilustrowane katalogi darmo i opłatnie. Cena opisu użycia 20 ct. w markach pocztowych.

\* Nowo poprawny wojskowy bcykl, niklowany, wszelkie łożyska knisiste, b. trwałe zrobiony, cena 135 zlr. także na spłaty.

Do sprzedania DOM. Wiadomość u adwokata Dr. Pieniązka przy ulicy św. Jana, 13. 851 2 5

Do Szanownych Zarządów Dóbr Ziemijskich. Najuprzejmiej uprasza się o łaskawe zgłoszenie warunków, dotyczących dostawy mienia, masła, jaj i innych wiejskich produktów do zakłádającej się na większą skalę Mleczarni Sławkowskiej w Krakowie. Adres tymczasowy dla listów: Floryańska, 5, Wna Maszewka; osobiste zgłoszenia przyjmowane będą także codziennie od godziny 10 do 12 i 2 do 4.

Z uszanowaniem Zarząd mleczarni. 798 10 10

Elektro-Homeopatya!

Środki gwiazdziste. Homöopatische Central-Apotheke A. Sauter, Genf. Skład w Krakowie w aptece W. Redyka. 619 5 10

Premiowane na wystawach powszechnych: w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.

Fortepiany na raty

dla Wiednia i prowincyi, koncertowe, salonowe, krótkie, oraz pianina z fabryki głównej na świecie firmy kaportowej Gutfir. Cramer, Wilh. Mayer w Wiedniu, od 380 zlr., 400, 450, 500, 550, 600 do 600 zlr. Fortepiany z innych fabryk od 280 zlr. do 350 zlr. Pianina od 3 zlr. do 600 zlr. Skład fortepianów i wypożyczalnia: A. Thierfelder, Wien, VII, Burggasse 71. 181 17 30

Pięknosc, świeżosc i delikatnosc cery

otrzymuje się po użyciu HELIANTYNY. Heliantyna jest najdoskonalszym środkiem do upiększenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co płeć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątróbiane, kłótnosc twarzy, skóra nabraje kolor młodości i świeżości. 214 19 0

Cena 1 zlr. 50 centów. J. IHNATOWICZA Magistra farmacyi, chemika sądowego, Właściciela fabryki perfum i mydeł toaletowych we Lwowie ulica Kopernika, liczb 3, w Krakowie Sukienicze, li zła 20, w Czerniowcach Bynek, liczb 2.

SKŁAD FORTEPIANÓW B. GABRYELSKIEJ

Kraków, Krzysztofory, (Rynek, róg ulicy Szezepeańskiej)

przedaje wszystkie fortepiany i pianina z 5 gwarancyą za gotówkę lub na raty 10 zlr. miesiecznie. Wymieniony skład posiada wyłączną w Galicyi zachodniej Filiję fortepianów fabryki lipskiej „Julius Blüthner”. 854 7 8

L. 18.59/.

Ogłoszenie konkursu.

Z początkiem roku szkolnego 1887/8 nadanych będzie 6 galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych.

Warunki przyjęcia ogłasza się równocześnie w „Gazecie lwowskiej” i za pośrednictwem wszystkich szkół średnich.

Termin do wniesienia podań do Wydziału krajowego upływa z d. 31 maja 1887.

Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z W. ks. Krakowskim. We Lwowie, 14 kwietnia 1887. 825 2 3 Grott.

Szanownych P. T. Kolegów obozowych s. p. Marcjela Starzyckiego uprasza się up zeżmie, aby raczyli podać do kancelaryi adwokata Dra Ferdynanda Wilkosa znane im szczegóły o śmierci tegoż Starzyckiego.

S. p. Marcjela Starzycki był żołnierzem polskim w oddziale Rembajty i miał polez w roku 1863 w potyczce pod Katsjaim. 790 6 6

Dr. med. Czesław Stiche

ordynuje 787 3 3 w Karlsbadzie mieszka jak dawniej Kreutzgasse Insel-Rügen.

Majątki ziemskie

dobrze położone, wartości 20,000, 80,000, 120,000, 250,000 zlr., są pod korzystnymi warunkami z wolnej ręki do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuje T. Bujnowski, c. k. notaryusz w Piłźnie. 873 2 3

Zarząd lasów w Lisowie

pocta Biecz 830 3 3 sprzedaje z własnej produkcyi nasiona: Sosny (pinus sylvestris) po zlr. 2-10 za kg. Świerka (pinus peicea) po zlr. 1-10 za kg. z porożeniem za 95% sily kiełkowania.

SKŁAD wszelkich materyałów budowlanych Romana Silberbacha w Krakowie

poleca po cenach najtańszych: Portland cement: opolski, szczakowiecki; Wapno hydrauliczne prawdziwe kunststeinskie; Gips murarski i rzeźbiarski; Szyfer czyli tupek: szląski, angielski i francuski; Papę dachową ogniotrwałą, oraz wszelkie w zakresie budownictwa wchodzące artykuły. 878 3 25

Mieszkanie

na I piętrze, składające się z 5 pokoi i kuchni. Mieszkanie parterowe, składające się z 5 pokoi i kuchni. Pokój frontowy, umeblowany. Wszystkie do wynajęcia od 1 lipca b. r. Wiadomość na miejscu ulica Karmelicka Nr. 9. 687 6 6

Handel M. Lipińskiego w Zaleszczykach

poleca świeży SZORBET GALACKI w smaku: cytrynowym, waniliowym, ananasowym, różanym, malinowym, kawowym i t. p. Wysyła za zaliczką 1 kg. 1 zlr. 50 ct., 1/2 kg. 85 cent. 812 3 3

Letnie mieszkanie

każdego czasu do wynajęcia, w pięknej okolicy, 3 mile od Krakowa. Wiadomość przy ulicy Grodzkiej, Nr. 63, II piętro. 865 2 2

Uniwersalne Plugi

całe z żelaza i stali znacznie trwalsze niż takie plugi z drewnianymi łożkami i drewnianymi kołami dostarczamy po następujących cenach opłatnie stacy: na 3-7' głębok. waga około 90 kg. zlr. 34 na 4-8' głębok. waga około 95 kg. zlr. 38 na 6-10' głębok. waga około 100 kg. zlr. 38 Bez przedniego krajozca jest każdy plug o 2 zlr. tańszym. — Wóz transportowy dla ochrooy dróg i pługów 6 zlr. Ilustrowane katalogi darmo i opłatnie.

UMRATH & Comp., Fabryka maszyn rolniczych Praga-Bubna. 535 8 12 Filia we Lwowie ulica Gródecka, 61.

Wioska

200 morgi obszaru majajca, w których 100 morgi ornoego, 30 łak i pastwisk, 70 lasu, w udownej miejscowości nad brzoem w powiecie Liskim, w bogatym terenie, pomiędzy dwoma wielkimi kopalniami nafty bezpośrednio położona, z prawem propinacyi, z pięknymi budynkami, parkiem i t. p. sprzedania, z których jedna trzecia przy gruncie stać może. Blizszych objaśnień udziela Administracya „Nowej Reformy”. 826 4 6

Z drukarni Związkowej w Krakowie.

Papier od Braci Fialkowskich z Bielska.

Odpowiedzialny rzádca drukarni A. Szyjewski.